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\s445,  CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 203
i\ Data do Empenho
N \7 CNPJ: 01.729.464/0001-04 31/10/2023
>_ R TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO 5 Exercicjg de 2023
Orgiio: 01 - PODER LEGISLATIVO o A <
Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL h " daFieha
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000003/2023
Fungfio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funcio: 031 - ACAO LEGISLATIVA o ;
Programa: 0003 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA I‘f]ﬂﬂa%‘;}gﬁggo
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM i
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinrio
\_Subante Recurso: /\
Favorecido : 0000360 - NATHAN CALEBE SEMIAO 1
Endereco : RUA PAULO MENDONCA 14 UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 131.977.406-70
Bairro : CENTRO N Cidade : SAQ JOSE DA BARRA
Banco: 001 Agéncia : 44318 Conta : 11965-2 Operagiio : PIX : )

Ny

Especificacio do  |DESPESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DO CURSO "ORIENTACAO GERAIS NO
Material ou FUNCIONAMENTO DA CAMARA NO ANO ELEITORAL" A REALIZAR- SE NOS DIAS 07,08,09 E 10 DE NOVEMBRO DE

Servigo 2023, NA CIDADE DE BELO HORIZONTE/MG.
>,
8 Valor Bruto: |1.863,00 (um mil oitocentos e sessenta e trés reais )
Ordenador da Despesa  pEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS e
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Assinatura )
Execucgiio Or¢amentiria 1.863,00 Exccucio Financeira ™
Saldo Anterior 1.863,00 | Processo o' 0000203/2023 DESPESA BRUTA 1.863.00
idade: NAQ APLICAVEL 3
Complementagiio 0,00 Cl:’ls::i:::::? i TOTAL DF:SCONTO 1 6233
Despesa Liquidada 1.863,00 VALOR LIOUIDO -863.
. Contrato N°:
Total Liquidado 3.700,00 | 1yt Vane. Conteata:
\___ Saldo Disponivel 0,00
i

4 / gl J
MARCO ANTONIO P. COELHO / Jf'" \
CONTADOR /
= -
/ L/’ As'si'nntuny

4
d LIQUIDACAO - 0000317/2023 - PARCELA -1/ / B
A liquidagiio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documenm?ﬂadu, onde demo?/a a entrega do

material ou execuciio do servigo.
Data 31/10/2023

Documento Fiscal — Didria N°. FHI) f:-: L ‘:!'
NATHAN CALEBE SEMIAO
\(hArligo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO _)
AUTDRIZA(_;AO DE PAGAMENTO N

I Facea liguidagho acima processada, autorizo o pagamento desta

importfincia ao fornecedor ou ao seu procurador. .

(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORALS s W
L PRESIDENTE Assinatura: )
( RECIBO/ QUITACAOQ h

Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitagio em todas as vias para um s6
efeito.

Valor: Data Quitagio: _ 0/ /1 [ 2
QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

Recibo/Quitacio:
\ CNPJ/CPF )
Banco Cheque/Débito em conta Conta N Pagamento




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO 1
' Solicitacdo de didria/passagem o
No do seryidor{vereador: | CPE:_ ) A
N AT 13) - 44 9% -30
Uﬂid,adcadmlmswama Dotacdoorcamentaria:

Viagens Previstas: . _ c
o 03 a JO @}\L Nevermio de r:).(_’)x,}‘_? 3

" Localidade: C)«JH “LWWQ M()
QMWW L“‘*P’Q/ "

Db_] etivo da Vlagem e
[inco ol (42}0«/” M,_‘j—ﬁ
. Gminhodo n& %}U wﬂm

Autorizacio

Aprévaclo por: " Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:
\/ubmé’«f? Floeial

QLL {dgfllé ) %J@ég((@

23] Jo | 58

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

f%é f*t.m

Serwdor/V ere:ador ‘

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sao José da BarraMG
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4. PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

e Estado de Minas Gerais
~ ANEXOII
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAQ DE CONTAS
. s - : e
Data Origem | Destino i};gmsa Horachegada
jjﬁﬂ/}j l/F/ %J%ﬁu-ﬂ _:rﬂ’? i .ﬁ’/&}rgé}fﬁf 9740 ,f $rie)
ofn 23 \Z lorgat [t frro. [12:0¢ 4500
Despesasrealizadas Valor Valor Valor ‘[ Valor
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido r

Didnas

S Ygr 00 |/ BEreo
Quilometragem ,
percorrida

i
Passagens

Outras
Total

Controle de quilometragem (Somente no caso do 32 “do art.3%)

SADA: km,
CHEGADA: __km, |~
Quilometragem percorrida. ___Km,

Prego por quilémetro: RS (

Valor a ser pago: RS A

'S0 José da BarralMG, 72 / 7/ | 2ows — B = T = - BE

— - -

— - Gl

Responsdvel pela Declaracio

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro ~ Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115/ 3523-9200 - Sdo José da Barra/MG
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{¢4i. PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
™ s Estado de Minas Gerais

ANEXO I

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES F
VEREADORES EM GERAL

Funcionario(a)/Vereador(a); I 7/?/5??? /M /Waﬁ,;::
:.;PF:CI(J WA, ree ‘
| o Venpiler. o

- Autorizadopor: T ——

Datadesaida; ?;: 2007 _

Horario: - 0240 _

Datadoretorno: LO. 7. Qo)

Horéario: 9 .

Quantidadcdcﬂjiériasr&Febidas: 2 bnwos com qu i /ﬁ/,ﬁdm:: !
| Valorrecebido:RS_/~ 723 /o w2 ,A,/M,,/ //LM Yy -%:w
" DestinodaViagem:{Cidade/estado) {éwu szl /

Mvnm (Especificar integralmente o mows da waﬂem) " :

ﬂ 11 F L) 4:){!' x’/ %{/G'ﬂa 24 J ??7/7{1-4&,, }er’f@ tfgﬂ-‘f&& Ak /:Lﬁ{cg
/’ %mrﬁw / ek o / nce oot pa /ﬁwr«ig@ W
S cfw; CAlilone® n& o, o 290,00 , 40 oL
f{-"if’lu(ﬂﬂ R Y- -Ktéc?éy Lfa/{(_ / /" i 4 7
JFle .: ony yot e

Tipo da locomogio urbana utilizada nos destinos;
Veiculo oficial é f:? . Outros

“Didrias a receber”

f

\

|

T - T

Justificativa: ( ]"\ph«car o-molivo da-permanéncia fora dﬂ-sﬂd&'pﬂf tempo maior qu-:: o-prelixado).-

— e —— g

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sao José da Barra/MG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autoriza¢io superior: (quem autorizou)

F o .
Sdo José da Barra /3 de _ADptb o de Zeoi

De acordo,

7
/ : 7 4

7 S / .-r" /f‘{'{:’?..-t '_:_t,..::’

,/'_:' /T: _.;,';f/:":;«,i;?ﬁ'? T .":;f/‘_c-/‘ = 4 Fad

7 Servidor/Vereador (assinatura)

=

f.—-"l ——— —
Superior imediat/;ssinatura e carimbo)

*Preencher somente se teve didria a receber

Didrias

Valor .
Recebidas ]

- Utilizadas

' Devolvidas

Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 1 3523-9200 - S3c José da Barra/lMG



Camara Municipal de 530 José da Barra-MG
Relatdrio de Discrepincia no Oddmetro de Veiculo Fiat Uno
Data: 13 de novembro de 2023
1. Introducéo

Este documento visa comunicar uma discrepancia observada no odémetro do veiculo Fiat Uno,
pertencente a frota da Camara Municipal de S30 José da Barra-MG, durante uma viagem oficial
realizada entre os dias 7 e 10 de novembro de 2023.

2. Descrigdo do Evento

0 veiculo em questdo, utilizado pelos passageiros Deusmar Raimundo de Morais, Micaely
Cristina Morais Ferreira, Nathan Calebe Simedo e Edmar dos Santos Gongalves, partiu para Belo
Horizonte com o odémetro marcando 153.879 km. A viagem, contemplando o trajeto de ida e
volta, totalizava uma distancia esperada de 652 km. Portanto, esperava-se que o odémetro
registrasse 154.531 km ao término da viagem.

3. Discrepancia Observada

Ao retornar de Belo Horizonte, foi constatado que o odémetro do veiculo marcava 154.343 km,
em vez dos 154.531 km esperados. Isso indica uma discrepancia de 188 km a menos do que a
distancia efetivamente percorrida.

4. Comunicacdo do Problema

Este relatdrio tem o objetivo de comunicar formalmente a discrepancia observada, sugerindo a
possibilidade de um defeito no sistema de medi¢do de distancia do veiculo. A diferenca
registrada pode impactar tanto no controle de manuten¢do quanto na verificacdo da utilizaco
adequada do veiculo para fins oficiais.

5. Providéncias Sugeridas

A equipe responsével pelo gerenciamento da frota de veiculos deverd tomar nota desta

ocorréncia e considerar a verificagio do odémetro para assegurar a precisao na medi¢do de
distancias futuras. Recomenda=se manter este relatdrio nos registros do veiculo para referéncia —
futura e acompanhamento. _

Deusmar Raimundo de Mnrais
Micaely Cristina Morais Ferreira
Nathan Calebe Simeédo

Edmar dos Santos Gongalves %’
? ‘ : iiGE ..-l....':- = = =5 | /‘:*'u"t.:: J‘:'-"l""’"/:ff--l ]
o i‘lﬂr /ﬁ/

L




SOJURAWLNTRI ], 9 SDFINT PEIjRa BI0JAITL
ST UL PRAa0) BORg

. v W TINY mud._&m vV INVOV
ORI D00p wWAY /0

5| .
'

PPIaMY eiIaND) BINOJA AP eSsLIR BI0ssaJ01] eod opensiuni

SEIOL 9T 9P OBRSRIND WO ‘CZ(7 2P OIQUIDADU IPPLI6 Y/ serp sou .

vzoz siedpiuny s20513]3 - sa05ues ..mu_bw. owod hmuma:muw..n
‘se1ba seaou ‘sagdepan ‘sopepijiqesuodsay TIVHOLIITS ONY W3
VAVIWYO VA OLNIWVNOIONNL ON SIVHID SIQHV.LNIINO

[euesal] osinD) op nodpnred

OVIWZES 3937VD NVH.LVYN

anb sowreoynIa,)

i
.

JEMA b _..m;h\

VZINva 3}

OD<UEEL_M__MU

SOsS¥ND



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: lesislativo@ saojosedabarra.mg.leg br ou secretaria@saojosedabarra.me.lea.br
Site: www.saojosedabarrame.leo br

Oficio n°® 239/2023 Séo José da Barra/MG, 06 de novembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Cassio Soares
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, o Vereador da CAmara
Municipal de Sdo José da Barra, Estado de Minas Gerais, utiliza do presente
instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagio de apoio para suprir as demandas
do municipio, especificamente, por meio da destinagio de verba no valor de R$
200.000,00 (duzentos mil reais), a ser destinado para a construgio da Praga de
Recreacdo no Loteamento Vila Real, considerando o aumento da populagio do referido
Loteamento, € necessdrio que providenciem a construgio da praca o mais rapido
possivel, pois os moradores anseiam por um local para recreacio.

Deste modo, solicito especial atengio a esta demanda, certo de que Vossa ajuda
serd de grande beneficio para nosso municipio.

Atenciosamente,

iz .
111

PR It

Nathan Calebe Semido D ool D 0 G 11| 2315
Vereador o
A J
(] [z‘/w/
| - =



PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35)3523-9101
CNPIN.°01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ saojosedabarra.me.leg br ou secretaria@saoiosedabarra.mo.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg leg.br

Oficio n°® 240/2023 Sao José da Barra/MG, 06 de novembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Céssio Soares
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita ¢ cumprimentando-o respeitosamente, o Vereador da CAmara
Municipal de S&o José da Barra, Estado de Minas Gerais, utiliza do presente
instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagdo de apoio para suprir as demandas
do municipio, especificamente, por meio da destinagdo de verba no valor de R$
200.000,00 (duzentos mil reais), a ser destinado para a construgio da Pragca de
Recreacdo no Loteamento Residencial Ouro, considerando o aumento da populacdo do
referido Loteamento, € necessdrio que providenciem a construgdo da praga o mais
rapido possivel, pois os moradores anseiam por um local para recreacfo.

Deste modo, solicito especial atengéio a esta demanda, certo de que Vossa ajuda
serd de grande beneficio para nosso municipio.

Atenciosamente,
| -
f-’;ﬁ:-/fji Lol J g‘ F . ?J\,\ _‘(Jw \) \
Nathan Calebe Semido =
Vereador /



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.%01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: [egisiativo(@ saojosedabarra.me.leg.br ou secretaria@saojosedabarra.me lea br
Site: www.saojosedabarra.me.lea br

Oficio n® 241/2023 Séo José da Barra/MG, 06 de novembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Cdssio Soares
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, o Vereador da Cémara
Municipal de S#o José da Barra, Estado de Minas Gerais, utiliza do presente
instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagdo de apoio para suprir as demandas
do municipio, especificamente, por meio da destinagio de verba no valor de R$
100.000,00 (cem mil reais), a ser destinado para a reforma do piso da Escola Estadual
Dr. Juscelino Kubitschek.

Deste modo, solicito especial atengéo a esta demanda, certo de que Vossa ajuda
sera de grande beneficio para nosso municipio.

Atenciosamente,
s o
.-"r*"""'.‘-‘ :-‘.r Fp B i {FI]E‘/!U ! }2'!;\
Pl \; bt ‘\;?‘\ YA Y
Nathan Calebe .‘:emlﬁo LAey
Vereador
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.” 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPIN.f01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: legisiativo@ saojosedabarra.me.les.br ou secretaria@saoiosedabarra.me les br
Site: www.saojosedabarra.me. leg br

Oficio n” 237/2023 Sd0 José da Barra/MG@G, 06 de novembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Céssio Soares
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, o Vereador da Cimara
Municipal de Sdo José da Barra, Estado de Minas Gerais, utiliza do presente
instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagdo de apoio para suprir as demandas
do municipio, especificamente, por meio da destinagio de verba no valor de RS
100.000,00 (cem mil reais), a ser destinado para a reforma do campo de futebol,
localizado no bairro Cachoeira da Lage, considerando que é um local muito frequentado
pelos moradores do referido bairro e necessita de uma reforma geral.

Deste modo, solicito especial atengdo a esta demanda, certo de que Vossa ajuda
serd de grande beneficio para nosso municipio.

Atenciosamente,
A

Nathan Calebe Semido
Vereador



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPIN.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: legislativo(@ saojosedabarra.me.leg.br ou secretaria@saojosedabarra.mg leg br
Site: www.sacjosedabarra.me.leg.br

Oficio n® 238/2023 S&o José da Barra/M@G, 06 de novembro de 2023,

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Cissio Soares
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, o Vereador da Cémara
Municipal de S&@o José da Barra, Estado de Minas Gerais, utiliza do presente
instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitacdo de apoio para suprir as demandas
do municipio, especificamente, por meio da destinagio de verba no valor de R$
200.000,00 (duzentos mil reais), a ser destinado para a reforma do Estiddio Municipal
Dona Belinha, considerando que € um local muito frequentado por nossos municipes e
necessita de uma reforma geral.

Deste modo, solicito especial atencgfo a esta demanda, certo de que Vossa ajuda
sera de grande beneficio para nosso municipio.

Atenciosamente,

"’f,.«* Sl
: i

Nathan Calebe Semizo ] (]
Vereador : S5181



Aplicégﬁb em poupanca

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Variagéo

Valar
Destinagio
Data

CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA
4431-8
5207-8

NATHAN CALEBE SEMIAO
4431-8

510011865-5

51

1.863,00

0

Nesta data

Assinada por

JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS
JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS

Transagio efetuada com sucesso.

06/11/2023 17:07:17
06/11/2023 17:13:40

Transagéo efetuada com sucesso por: JG524944 DELISMAR RAIMUNDO DE MORAIS.



